
 

Comissão Permanente de Licitação 

Rua Demócrito Cavalcanti, 144 – Livramento – Vitória de Santo Antão – PE 

Email: cplpmv@gmail.com/Fone: (81) 9.9436.9138 

 

 
 
 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

PROCESSO Nº032/2023; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023 
 
1.1 OBJETO: Formação de Registro de Preço, com validade de 12 meses, contratação de pessoa jurídica 

especializada na aquisição de gêneros alimentícios para produção de sopa e distribuição de pães 

destinada aos usuários em situação de vulnerabilidade social e insegurança alimentar e nutricional 

vinculados ao equipamento social: cozinha comunitária, visando atender as demandas da Secretaria 

Municipal De Assistência Social, Juventude E Cidadania Da Vitória De Santo Antão, Estado de 

Pernambuco, conforme especificações e quantidades discriminadas neste termo, observando-se as 

cautelas da legalidade da Lei de Licitações e contratos, Lei 8.666/93 e suas alterações e Lei 10.520/02 e 

suas alterações. 

 
O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO, no uso das atribuições 

que lhes são conferidas através da Portaria nº 1.311/2021 e observadas as disposições da Lei Federal nº 
10.520, de 17 de Julho de 2002 e Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de julho de 1993 e suas alterações. 
 
R E S O L V E: 

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico - Formação de Registro de 
Preço, com validade de 12 meses, contratação de pessoa jurídica especializada na aquisição de gêneros 
alimentícios para produção de sopa e distribuição de pães destinada aos usuários em situação de 
vulnerabilidade social e insegurança alimentar e nutricional vinculados ao equipamento social: cozinha 
comunitária, visando atender as demandas da Secretaria Municipal De Assistência Social, Juventude E 
Cidadania Da Vitória De Santo Antão, Estado de Pernambuco, conforme especificações e quantidades 
discriminadas neste termo, Observando-se as cautelas da legalidade da Lei de Licitações e contratos, Lei 
8.666/93 e suas alterações e Lei 10.520/02 e suas alterações, na forma abaixo: 
 
Adjudicado: 

Empresa:  

• DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE LTDA, CNPJ 

18.309.569/0001-07, localizada na R FREI CANECA, N° 347, E ANEXO B,  CENTRO, SAO 

LOURENCO DA MATA / PE, CEP: 54.735-796, Valor R$ R$  181.056,96 (cento e oitenta e um 

mil e cinquenta e seis reais e noventa e seis centavos);  

• POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ 

24.357.873/0001-14, localizada na R JABOATAO DOS GUARARAPES, N° 440, CIDADE DE 

GARAPU, CABO DE SANTO AGOSTINHO / PE, CEP: 54.518-235, Valor R$ R$  177.254,40 

(cento e setenta e sete mil e duzentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos); 

• IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVICOS LTDA, CNPJ 46.194.914/0001-

31, localizada na R DOS EMANICIPADORES, N° 616 A, CAJA, CARPINA / PE, CEP: 55.813-

420, Valor R$ R$  484.901,76 (quatrocentos e oitenta e quatro mil e novecentos e um reais e setenta 

e seis centavos); PADARIA AQUILES LTDA, CNPJ 69.960.581/0001-00, localizada na R MELO 

VERCOSA, N° 75, CENTRO, VITORIA DE SANTO ANTAO / PE, CEP: 55.602-020, Valor R$ 

R$  89.280,00 (oitenta e nove mil e duzentos e oitenta reais). 

 
 
Vitória de Santo Antão-PE, 19 de junho de 2023. 
 

  

 

 

______________________________ 
AMARO GOMES TAVARES NETO 

PREGOEIRO 

mailto:cplpmv@gmail.com

